
SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 1  

 

Gmina Kampinos                                     tel.  (22) 725-00-40  

ul. Niepokalanowska 3                        fax. (22) 725-04-44 

05-085 Kampinos                            

 

 

Kampinos, dnia 21.05.2020 r. 

Nr sprawy: FZ.271.16.2020.PN 

 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

DLA 

PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 

prowadzonego zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) 

 

„Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Łazy” w ramach zadania 

inwestycyjnego „Dokumentacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łazach”” 

 

 

Specyfikacja niniejsza zawiera 39 stron 

Integralną część niniejszej SIWZ stanowią: 
Formularz ofertowy Załącznik nr 1 

Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia i spełnienia warunków udziału w postępowaniu Załącznik nr 2 

Oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej Załącznik nr 3 

Wykaz wykonanych robót Załącznik nr 4 

Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia Załącznik nr 5 

Wzór umowy Załącznik nr 6 

Przedmiar Załącznik nr 7 

Decyzja – pozwolenie na budowę Załącznik nr 8 

Projekt budowlany Załącznik nr 9 

Projekt technologiczny Załącznik nr 10 

Projekt zagospodarowania terenu Załącznik nr 11 

STWiOR Załącznik nr 12 

 

 

 

Zatwierdził: 

  

........………………………… 
(Podpis Kierownika Zamawiającego) 

 

 

 
Zamawiający oczekuje, że Wykonawcy zapoznają się dokładnie z treścią niniejszej SIWZ. Wykonawca ponosi ryzyko niedostarczenia wszystkich 

wymaganych informacji i dokumentów, oraz przedłożenia oferty nieodpowiadającej wymaganiom określonym przez Zamawiającego. 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 2  

 

Spis treści: 

 

I.Nazwa oraz adres Zamawiającego.………………………………………………………………………………………….3 

II.Definicje.……………………………………………………………………………………………...……………….........3 

III.Tryb udzielenia zamówienia.………..……………………………………………………………………………………..3 

IV.Opis przedmiotu zamówienia.………………………………….……………………………………………………….....3 

V.Termin wykonania zamówienia.…………………… ..………………………………………………………………….....8 

VI.Warunki udziału w postępowaniu.……………………………..………………………………………………………......8 

VII.Podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 usty. 5 ustawy PZP.….…………………………………………......10 

VIII.Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak 

podstaw wykluczenia .………………………………………………………………………………………….………….....10 

IX. Wykonawcy wspólnie ubiegający sę o udzielenie zamówienia….……………..………………………………..…..…12 

X.Informacje o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami oraz przekazywania oświadczeń i 

dokumentów, a także wskazanie osób uprawnionych do porozumiewania się z Wykonawcami.…………………………...12 

XI.Wymagania dotyczące wadium.…………………………………………………………………………………………..13 

XII.Termin związania ofertą.……………………..……………………………………………………………………….....14 

XIII.Opis sposobu przygotowywania ofert.……….…………………………………………………………………………14 

XIV.Miejsce i termin składania i otwarcia ofert.………….………………………………………………………………....16 

XV.Opis sposobu obliczania ceny.…………………………...……………………………………………………………....17 

XVI.Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i 

sposobu oceny ofert.……………………………………………………………………………………………………….....18 

XVII.Informacje o formalnościach, jakie powinny być dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie 

zamówienia publicznego……………………………………………………………………………………………………..19 

XVIII.Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy………………….…………………………...19 

XIX. Podwykonastwo………...…………………………………………………………………………………………..….20 

XX.Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia 

publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy, jeżeli Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby zawarł z nim 

umowę w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach………………….……………………………………….20 

XXI.Pouczenie o środkach ochrony prawnej.….…………………………………………………………………………….21 

XXII. Klauzula informacyjna z ert. 13 RODO….…………………………………………………………………………….21 

Załącznik nr 1  – Wzór oferty…………………………..………………………………………………………..…………..23 

Załącznik nr 2 – Oświad. o braku podstaw do wykluczenia i spełnienia warunków udziału w postępowaniu……………...26 

Załącznik   nr 3  – Oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej……..……....28 

Załącznik nr 4 – Wykaz wykonanych robót………………………………………………………………………………….29 

Załącznik nr 5 – Wykaz osób…………………………………………………………………………………………….......30 

Załącznik nr 6 – Wzór umowy……………………………………………………………………………………………….33 

Załącznik   nr 7  – Przedmiar….………………..…………………………………………….……………………………....34 

Załącznik nr 8 – Decyzja – pozwolenie na budowę…..……………………………………………………………….……...35 

Załącznik nr 9 – Projekt budowlany…........……………………………………………………………...…………………..36 

Załącznik nr 10 – Projekt technologiczny…………………………………………………………..…….…………………..37 

Załącznik nr 11 – Projekt zagospodarowania terenu……………………………………………………...…………………..38 

Załącznik nr 12 – STWiOR…………………………………….…………………………..…………….…………………..39 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 3  

 

I. Nazwa oraz adres Zamawiającego.  

Gmina Kampinos 

ul. Niepokalanowska 3, 05-085 Kampinos 

tel. (22) 725-00-40, fax. (22) 725-04-44 

e-mail: urzad@kampinos.pl 

Godziny pracy: poniedziałek 7:30 – 18:00, wtorek – czwartek 7:30 – 15:30, piątek 7:30 – 14:30.  

Adres strony internetowej: www.bip.kampinos.pl 

  

II. Definicje. 

Ilekroć w niniejszej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia jest mowa o: 

1. Wykonawcy – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną albo jednostkę organizacyjną 

nieposiadającą osobowości prawnej, która ubiega się o udzielenie zamówienia publicznego, złożyła 

ofertę lub zawarła umowę w sprawie zamówienia publicznego. 

2. Zamawiającym – należy przez to rozumieć Gminę Kampinos z siedzibą w Kampinosie (05-085) 

przy ul. Niepokalanowskiej 3  

3. SIWZ – należy przez to rozumieć Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia. 

4. Ustawie, p.z.p., ustawie PZP – należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.). 

 

III. Tryb udzielenia zamówienia.  

1. Niniejsze postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 

i następnych ustawy PZP, dotyczących przetargu nieograniczonego. 

2. W zakresie nieuregulowanym niniejszą Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia, 

zastosowanie mają przepisy ustawy PZP.  

3. Wartość zamówienia nie przekracza równowartości kwoty określonej w przepisach wykonawczych 

wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy PZP.  

 

IV. Opis przedmiotu zamówienia.  

  

1. Przedmiotem zamówienia jest rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Łazy, na 

działce ew. nr 81/2, obręb Łazy gm. Kampinos, w ramach zadania pn.: „Dokumentacja i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w Łazach”.   

Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie przez Wykonawcę: 

1) rozbudowy istniejącej oczyszczalni wraz z instalacjami i przyłączami, 

2) dopełnienie wszelkich obowiązków i formalności  (w tym wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej 

powykonawczej wraz z poświadczeniem wprowadzenia jej wyników do zasobu) oraz uzyskanie,                   

w ramach pełnomocnictwa do działania w imieniu Zamawiającego, ostatecznej decyzji pozwolenia 

na użytkowanie Przedmiotu Umowy, 

3) rozruchu hydraulicznego i technologicznego oczyszczalni ścieków, 

4) bez zbędnej zwłoki robót nie objętych zakresem Przedmiotu Umowy, jeżeli są one niezbędne ze 

względu na bezpieczeństwo lub zabezpieczenie przed awarią, za wykonanie tych robót nie 

przysługuje Wykonawcy odrębne wynagrodzenie, 

5) zagospodarowania terenu i przyłączenie obiektu do infrastruktury technicznej, 

6) demontażu i utylizacji starego ciągu technologicznego po uruchomieniu nowego ciągu  oraz 

uporządkowanie terenu z nawiezieniem gruntu, 

7) tymczasowego zagospodarowania terenu budowy na czas budowy i jego likwidacji po zakończeniu 

budowy, własnym staraniem i na własny koszt. 

http://www.bip.kampinos.pl/


SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 4  

 

Zamawiający jest w posiadaniu prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę nr 1526/2019                      

z dnia 04.10.2019 r. wydanej przez Starostę Warszawskiego Zachodniego dot. rozbudowy 

oczyszczalni ścieków zlokalizowanej na dz. nr ew.  81/2 w miejscowości Łazy w gminie 

Kampinos. 

 

Stan istniejący: 

W centralnej części przedmiotowej działki znajduje się istniejąca i działająca oczyszczalnia ścieków 

w formie obiektów połączonych instalacjami zewnętrznymi. Głównym obiektem na terenie 

oczyszczalni jest zbiornik podziemny z wystającą częścią otworów rewizyjnych. Oczyszczalnia 

zasilana jest z przyłącza energetycznego. Zrzut  ścieku oczyszczonego do sieci kanalizacji odbywa 

się poprzez studzienkę pomiarową i studzienkę poboru próbek. Teren oczyszczalni ścieków jest 

ogrodzony. Wjazd na teren oczyszczalni z drogi wojewódzkiej nr 580. 

 

Charakterystyka istniejących elementów oczyszczalni, które zostaną zachowane: 

- Układ pomiarowy składający się z przepływomierza elektromagnetycznego DN 80, zabudowanego 

w studzience pomiarowej DN 1000 mm PE. Przetwornik z przepływomierza umieszczony jest w 

szafce zlokalizowanej bezpośrednio przy studzience pomiarowej.  

- Studzienka poboru próbek ścieków oczyszczonych do badań – systemowa Ø 400 mm. 

 

Stan projektowany: 

Projektuje się rozbudowę oczyszczalni ścieków w północnej części działki 81/2. Głównymi 

elementami rozbudowanej oczyszczalni będą: zbiornik podziemny z wystającą częścią otworów 

rewizyjnych, sitopiaskownik, kontener technologiczny oraz agregat prądotwórczy. 

 

Wydajność nowoprojektowanej oczyszczalni ścieków wynosić będzie: 

- Łączna średniodobowa ilość ścieków dopływających do oczyszczalni Qśrd= 50 m3/d   

- Przepływ maksymalny godzinowy ścieków dopływających do oczyszczalni Qmax h = 7,8 m3/h 

- Przepływ maksymalny sekundowy ścieków dopływających Qmax s = 2,2 l/s 

- Równoważna liczba mieszkańców obliczona na podstawie stężenia i ilości ścieków  RLM=375 

UWAGA:  

Powyższe dane wprowadzone aneksem do projektu należy przyjąć jako obowiązujące we 

wszystkich częściach dokumentacji projektowej. Powyższe wynika bezpośrednio z decyzji znak 

WA.ZUZ.5.421.3.162.2019.KJ z dnia 21.05.2019 r. wydanej przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu. 

Rozbudowana oczyszczalnia zasilana będzie z istniejącego przyłącza energetycznego. Zrzut ścieku 

oczyszczonego do sieci kanalizacji poprzez istniejące: studzienkę pomiarową i studzienkę poboru 

próbek.  

Ponadto przewiduje się wykonanie chodnika z kostki brukowej, stanowiącego dojście do 

rozbudowywanych elementów technologicznych oczyszczalni ścieków oraz utwardzenie kostką 

brukową miejsca posadowienia agregatu prądotwórczego. 

W ramach inwestycji należy wykonać instalację elektryczną dla zasilania odbiorów technologicznych 

oraz oświetlenia projektowanej rozbudowy oczyszczalni, a także zamontować jedną (z możliwością 

rozbudowy do czterech sztuk) kamerę tubową zewnętrzną umieszczoną na  słupie oświetlenia 

zewnętrznego. Ponadto należy wykonać przyłącze wodociągowe. 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 5  

 

Charakterystyka projektowanych elementów oczyszczalni: 

- Zbiornik oczyszczalni ścieków posadowiony na płycie żelbetowej, z wydzieloną komorą 

retencyjną, komorą bioreaktora  i komorą stabilizacji osadów wykonany z PEHD o średnicy 

wewnętrznej 3,0 m (grubość ścianki 0,204 m) i długości 21,0 m. Przepustowość Qśr d = 50 m3/d, 
 

- Sitopiaskownik powinien składać się z sita spiralnego do oddzielania skratek, zintegrowanego                   

z prasą odwadniającą skratki oraz piaskownika wirowego do usunięcia piasku. Cały proces 

oczyszczania ma być zamknięty i hermetyczny. Sitopiaskownik zaprojektowany został jako 

wolnostojące urządzenie, ustawione na żelbetowym fundamencie, 
 

- Kontener technologiczny o wymiarach 2,5 x 2,1 m posadowiony na płycie żelbetowej, wykonany 

w systemie lekkiej obudowy i zbudowany na fundamencie płytowym, stanowiącym równocześnie 

podłoże posadzki. Rama kontenera składa się z profili stalowych tworzących samonośny szkielet 

modułu. Elementy muszą być zabezpieczone ogniowo do stopnia NRO (nierozprzestrzeniające 

ogień). Wypełnienie ścian płytą warstwową z rdzeniem z wełny mineralnej o gr. 100 mm. Dach 

kontenera wykonany w technologii analogicznej do ścian. Dodatkowo należy wykonać obróbki 

blacharskie i orynnowanie. Drzwi stalowe w wykonaniu zewnętrznym z izolacją cieplną.                           

W kontenerze zostaną zabudowane następujące elementy: dmuchawa do napowietrzania ścieków             

w bioreaktorze, dmuchawa do napowietrzania komory stabilizacji osadu, szafa sterownicza, 

umywalka, pojemnościowy podgrzewacz wody, grzejnik elektryczny. Ponadto kontener musi zostać 

wyposażony w instalację elektryczną, oświetlenie oraz system wentylacji grawitacyjnej                              

i mechanicznej.  

W kontenerze zostanie zamontowany kompletny system alarmowy wyposażony w komunikator GSM 

za pomocą którego może on automatycznie powiadamiać użytkownika o zdarzeniach lub 

przekazywać informację do centrum monitoringu firmy zajmującej się ochroną. Ponadto zestaw 

winien zawierać centralę alarmową wraz obudową i  manipulatorem dotykowym LCD lub pilotem 

(do uzgodnienia z Zamawiającym), czujkę ruchu wewnętrzną i zewnętrzną, sygnalizator akustyczno-

optyczny i akumulator. 
 

- Agregat prądotwórczy  w wersji zewnętrznej ( zabudowanej) o prądzie znamionowym 65,0 A                      

i mocy znamionowej P = 36 kW wyposażony w stabilizację napięcia (AVR) oraz bezszczotkową 

prądnicę. Zabudowa wyposażona w zamki zamykane na klucz. Agregat wyposażony będzie w system 

ATS- System Załączania Rezerwy zwany również SZR który umożliwia automatyczny rozruch 

agregatu w przypadku zaniku prądu w sieci, po powrocie zasilania agregat samoczynnie się wyłączy. 

Montaż systemu ATS musi być wykonany w uzgodnieniu i na warunkach określonych przez 

miejscowy Zakład Energetyczny.  

Po zakończeniu prac Wykonawca przekaże Zamawiającemu protokół odbioru z montażu systemu 

przez Zakład Energetyczny. 

  

- Monitoring wizyjny – projektuje się  jedną z możliwością rozbudowy  do czterech sztuk kamerę 

tubową w technologii IP połączona przewodem FTPw 4x2x0,5 mm2 kat. 5e z rejestratorem 4-

kanałowym umieszczonym w kontenerze technologicznym. Skrzynka monitoringu w postaci 

wiszącej szafy typu RACK 12U wyposażona w rejestrator jw., listwę zasilającą, monitor LCD, 

klawiaturę, mysz oraz UPS. Rejestrator z systemem zasilania kamer typu PoE, połączony                                    

z internetem  w celu umożliwienia zdalnego podglądu kamer. Kamera IP o rozdzielczości co najmniej 

2 Mpix/FullHD lub lepsza, w obudowie metalowej IP66. 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 6  

 

- Przyłącze wody 

Przyłącze wodociągowe należy wykonać z rur PE średnicy 50 mm włączone do istniejącej sieci 

wodociągowej z rur PVC średnicy 110  mm na dz. ew. nr 81/2 za pomocą nawiertki ciśnieniowej 

samonawiercającej z zaworem odcinającym. Przy ogrodzeniu działki należy umieścić zasuwę                            

z miękkim uszczelnieniem na stabilnym podłożu. Przy zasuwie zastosować obudowę do zasuw 

teleskopową i skrzynkę uliczną żeliwna. Miejsce zabudowy zasuwy trwale oznakować zgodnie                       

z normą. Skrzynkę należy obudować płyta betonową prefabrykowaną. Nad rurociągiem ułożyć taśmę 

ostrzegawczą metalizowaną koloru niebieskiego. Wodociąg układać na podsypce z piasku o gr. 15 

cm. Po zamontowaniu rurociąg poddać płukaniu i próbie ciśnieniowej na ciśnienie 0,9 MPa. Na 

działce przewidziano studzienkę wodomierzową z kręgów betonowych o gł. ok. 1800 mm i średnicy 

1000m. Zamawiający dopuszcza wykonanie studzienki z tworzyw sztucznych z zachowaniem 

średnic. W studzience należy zainstalować zestaw wodomierzowy z zaworami odcinającymi                    

i z zaworem antyskażeniowym. 

 

Uwaga:  

Zakłada się, że przez cały okres rozbudowy oczyszczalnia będzie pracować bezprzerwowo, 

jedynie z krótką przerwą na przepięcie rurociągu. Po zakończeniu prac związanych                                     

z rozbudową oczyszczalnia zostanie przepięta do nowego zbiornika a stary układ zostanie 

zdemontowany.  

Prace należy prowadzić w taki sposób aby na całym etapie był zapewniony stały dostęp służb 

technicznych do pracującej oczyszczalni. 

 

Szczegółowy opis zamówienia znajduje się w projekcie budowalnym, specyfikacji technicznej 

wykonania i odbioru robót  budowlanych oraz opisie zamówienia na zasadach określonych we wzorze 

umowy (Załączniki  nr 6 do SIWZ).  

 

Jeżeli dokumentacja projektowa lub specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót lub 

przedmiary robót, wskazywałyby w odniesieniu do niektórych materiałów i urządzeń  znaki 

towarowe, patenty lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, których charakteryzuje 

produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, Zamawiający zgodnie z art. 29 ust. 

3 ustawy Prawo zamówień publicznych dopuszcza zaoferowanie materiałów i urządzeń 

równoważnych. Wszystkie materiały i urządzenia pochodzące od konkretnych producentów, 

określają minimalne parametry jakościowe i cechy użytkowe, jakim muszą odpowiadać materiały                 

i urządzenia aby spełnić wymagania stawiane przez Zamawiającego i stanowią wyłącznie wzorzec 

jakościowy przedmiotu zamówienia. Poprzez minimalne wymagana parametrów jakościowych 

Zamawiający rozumie wymagania towarów zawarte w ogólnie dostępnych źródłach, katalogach, 

stronach internetowych producentów. Operowanie przykładowymi nazwami producenta, ma jedynie 

na celu doprecyzowanie poziomu oczekiwań Zamawiającego w stosunku do określonego 

rozwiązania. Tak więc posługiwanie się nazwami producentów / materiałów i urządzeń ma wyłącznie 

charakter przykładowy. Zamawiający przy opisie przedmiotu zamówienia, wskazując oznaczenie 

konkretnego producenta (dostawcy) lub konkretny produkt dopuszcza jednocześnie produkty 

równoważne o parametrach jakościowych i cechach użytkowych, co najmniej na poziomie 

parametrów wskazanego produktu, uznając tym samym każdy produkt o wskazanych parametrach 

lub lepszych. W takiej sytuacji Zamawiający może wymagać na etapie badania i oceny ofert złożenia 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 7  

 

stosownych dokumentów, uwiarygodniających te materiały i urządzenia. W przypadku 

nieprzedłożenia dokumentów na wezwanie, Zamawiający uzna, że Wykonawca nie potwierdził 

spełniania przez oferowane roboty budowlane wymagań określonych przez Zamawiającego.  

 

Z uwagi na przyjęte w umowie wynagrodzenie ryczałtowe, przedmiar robót ma jedynie charakter 

pomocniczy i służy do uszczegółowienia opisu przedmiotu zamówienia oraz będzie pomocny przy 

rozliczeniu inwestycji. W szczególności przedmiar robót ma na celu umożliwienie dokonania wyceny 

robót przez Wykonawców.  

Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji jakości na wykonane roboty budowlane na okres nie 

mniej niż 60 miesięcy  od daty podpisania przez Zamawiającego bezusterkowego protokołu odbioru 

końcowego.   

2. Wykonawca zobowiązany jest zrealizować zamówienie zgodnie z niniejszą SIWZ, umową, której 

treść stanowi załącznik do SIWZ, dokumentacją techniczną, wiedzą techniczną, sztuką budowlaną 

i obowiązującymi przepisami;  

3. Wspólny Słownik Zamówień CPV:  

45.25.21.27-4 – Roboty budowlane w zakresie oczyszczalni ścieków 

4. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych; 

5. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych; 

6. Zamawiający nie przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust.                                 

1 pkt 6 PZP.  

7. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części 

zamówienia. 

8. Obowiązek określenia wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę na podstawie art. 29 

ust. 3 a ustawy PZP: 

1) Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy 

o pracę w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (j.t. Dz.U.                         

z 2019 r. poz. 1040 z późn zm.) osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji 

zamówienia: wykonywanie prac fizycznych przy realizacji robót budowlanych, operatorzy 

sprzętu i prace fizyczne instalacyjno-montażowe objęte zakresem zamówienia zgodnie                                 

z warunkami określonymi w umowie. ( Wymóg ten nie dotyczy m.in . osób kierujących budową, 

wykonujących usługi dostaw materiałów budowlanych, usług transportowych i sprzętowych.  

2) Zamawiający nie określa liczby pracowników wykonujących czynności wskazane w punkcie 

wyżej, pozostawiając to w gestii Wykonawcy, który biorąc pod uwagę rodzaj i zakres przedmiotu 

zamówienia zobowiązany jest sam określić liczbę tych pracowników. 

3) W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności 

kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę 

wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w punkcie 

powyżej czynności. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:  

a) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów 

i dokonywania ich oceny,  

b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania 

ww. wymogów, 

c) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. 

4) W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu 

potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę 

lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w pkt. 1 powyżej czynności w trakcie 

realizacji zamówienia: 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 8  

 

a) oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę 

osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to 

powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego 

oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności 

wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych 

osób, funkcji pełnionych przez te osoby, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis 

osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy; 

b) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji 

zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy 

(wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony).  

- zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, 

zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679                             

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, Dz. Urz. UE L 119                           

z 04.05.2016 r., dalej: RODO) oraz wydanymi na jego podstawie krajowymi przepisami                    

z zakresu ochrony danych osobowych, w szczególności ustawy z dnia 10 maja 2018 r.                        

o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności: bez adresów, nr PESEL pracowników). 

Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje tj. np.: data zawarcia 

umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania 

5) W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawcę 

lub Podwykonawcę, Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez 

Państwową Inspekcję Pracy. 

 

V. Termin wykonania zamówienia.  

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia w terminie do 30 listopada 2020 r. 

 

VI. Warunki udziału w postępowaniu.  

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu w trybie  

     określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 13 – 23 ustawy PZP oraz spełniają warunki udziału w postępowaniu   

     dotyczące:  

     1)  kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile     

          wynika to z odrębnych przepisów.  

          Zamawiający nie określa warunku. 

 

      2) sytuacji ekonomicznej lub finansowej.  

          Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że: 

a. posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum 1 000 000,00 zł (słownie: jeden 

milion złotych) 

 

       3) zdolności technicznej lub zawodowej. 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:  

a) wykonał  roboty  budowlane  nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, min. 2 

roboty budowlane polegające na budowie, rozbudowie, przebudowie lub modernizacji  

oczyszczalni ścieków o przepustowości nie mniejszej niż 30 m3/d oraz wartości co najmniej 

700 000,00 zł brutto każda, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania                   

i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 9  

 

określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności 

informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i 

prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 

dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, 

a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie 

uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty 

b) dysponuje lub będzie dysponował niżej wymienionymi osobami: 

 kierownikiem budowy, który: 

- posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

konstrukcyjno – budowlanej bądź w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 

urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez 

ograniczeń, 

- jest członkiem właściwej izby samorządu zawodowego, 

- posiada co najmniej 5 letnie doświadczenie zawodowe w kierowaniu robotami budowlanymi 

w posiadanej specjalności, 

- pełnił funkcję kierownika budowy lub kierownika robót w ciągu ostatnich 10 lat na co 

najmniej dwóch zadaniach inwestycyjnych związanych z budową, rozbudową, przebudową 

lub modernizacją oczyszczalni ścieków o przepustowości minimum Qdśr = 30 m3/d 

   kierownikiem robót sanitarnych, który: 

- posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności sieci, 

instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

 - jest członkiem właściwej izby samorządu zawodowego, 

- posiada co najmniej 5 letnie doświadczenie zawodowe w kierowaniu robotami budowlanymi 

w posiadanej specjalności, 

 kierownik robót elektrycznych, który : 

- posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, 

 - jest członkiem właściwej  izby samorządu zawodowego, 

- posiada co najmniej 5 letnie doświadczenie zawodowe w kierowaniu robotami budowlanymi 

w posiadanej specjalności, 

- technologiem oczyszczania ścieków, który: 

- posiada wykształcenie techniczne, co najmniej 5 letnie doświadczenie zawodowe, w tym 

pełnił funkcję technologa rozruchu przy min. 2 zadaniach dotyczących budowy, przebudowy, 

rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni ścieków o przepustowości min. Qd= 30 m3/d. 

  Uwaga!  

1. Uprawnienia budowlane - wymagane przepisami ustawy Prawo budowlane oraz spełniające 

wymagania ustawy o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa 

oraz urbanistów lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały 

wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów.  

2. Dopuszcza się odpowiadające uprawnienia budowlane, które zostały wydane  na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów  

3. Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji tzn. funkcje pełnione na budowie przez 

kierownika budowy i kierownika robót budowlanych mogą być ze sobą łączone. 

4. Osoby, którym powierzone zostaną wyżej wymienione funkcje muszą przynależeć do 

właściwej izby samorządu zawodowego. 

2. Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych 

zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne 

przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.  

3. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki (o których     

     mowa w rozdziale VI ust.1niniejszej SIWZ zostaną spełnione wyłącznie, jeżeli:  



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 10  

 

1) w zakresie zdolności ekonomicznej lub finansowej określonej w rozdziale VI ust.1 pkt 2 lit. a)  

spełnienie tego warunku w przypadku Konsorcjum wykaże Lider i Konsorcjant łącznie 

2) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej określonej w rozdziale VI ust.1 pkt 3 lit. a-b) 

spełnienie tego warunku w przypadku konsorcjum wykaże Lider i Konsorcjant łącznie. 

4.  Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa w rozdziale VI ust. 

1 pkt 3 niniejszej SIWZ w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, 

lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub 

ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim 

stosunków prawnych. 

Uwaga. Zamawiający dopuszcza udostępnianie zasobów i ich sumowanie na zasadach określonych 

w rozdziale VI ust. 3 niniejszej SIWZ. 

5.  Zamawiający jednocześnie informuje, iż „stosowna sytuacja”, o której mowa w rozdziale VI ust. 4 

niniejszej SIWZ wystąpi wyłącznie w przypadku, kiedy:  

1) Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów udowodni 

Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 

podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 

dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.  

2) Zamawiający oceni, czy udostępniane Wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub 

zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez 

Wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec 

tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 13–23 i ust. 5.  

3) W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 

doświadczenia, Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli podmioty te 

zrealizują roboty budowlane lub usługi, do realizacji, których te zdolności są wymagane.  

6.  Ocena spełniania przedstawionych powyżej warunków zostanie dokonana wg formuły: spełnia / nie   

     spełnia na podstawie załączonych do oferty wymaganych dokumentów. 

 

VII. Podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 5 ustawy PZP.  

      Dodatkowo Zamawiający przewiduje wykluczenie Wykonawcy:  

1. w stosunku do którego otwarto likwidację, w zatwierdzonym przez sąd układzie w postępowaniu 

restrukturyzacyjnym jest przewidziane zaspokojenie wierzycieli przez likwidację jego majątku lub 

sąd zarządził likwidację jego majątku w trybie art. 332 ust. 1 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo 

restrukturyzacyjne (j.t Dz. U. z 2019 r. poz.  243) lub którego upadłość ogłoszono, z wyjątkiem 

Wykonawcy, który po ogłoszeniu upadłości zawarł układ zatwierdzony prawomocnym 

postanowieniem sądu, jeżeli układ nie przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez likwidację majątku 

upadłego, chyba że sąd zarządził likwidację jego majątku w trybie art. 366 ust. 1 ustawy z dnia 28 

lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 498);  

2. który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia 

społeczne lub zdrowotne, co zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą stosownych środków 

dowodowych, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w art. 24 ust. 1 pkt 15 ustawy PZP, chyba że 

wykonawca dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne 

lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty 

tych należności.  

VIII. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków udziału 

w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia.  

1. Do oferty każdy Wykonawca musi dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie 

w zakresie wskazanym w załączniku nr 2 do SIWZ. Informacje zawarte w oświadczeniu będą 

stanowić wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki 

udziału w postępowaniu.   



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 11  

 

2. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców oświadczenie, o którym 

mowa w rozdziale VIII  ust. 1 niniejszej SIWZ składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających 

się o zamówienie. Oświadczenie te ma potwierdzać spełnianie warunków udziału w postępowaniu, 

brak podstaw wykluczenia w zakresie, w którym każdy z Wykonawców wykazuje spełnianie 

warunków udziału w postępowaniu, brak podstaw wykluczenia.  

3. Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcom, w celu 

wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu, zamieszcza 

informacje o Podwykonawcach w oświadczeniu, o którym mowa w rozdziale VIII ust. 1 niniejszej 

SIWZ.  

4. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia 

wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełnienia - w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby 

warunków udziału w postępowaniu, zamieszcza informacje o tych podmiotach w oświadczeniu,                        

o którym mowa w rozdziale VIII ust. 1 niniejszej SIWZ.  

5. Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej 

oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień 

złożenia następujących oświadczeń lub dokumentów:  

1) Załącznik  nr 4 – WYKAZ ROBÓT– budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności był krótszy – w tym 

okresie wraz z podaniem ich rodzaju, przedmiotu, powierzchni, daty i miejsca wykonania, oraz 

z załączeniem dowodów określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz 

wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 

ukończone. 

Dowodami, o których mowa powyżej są poświadczenie lub inne dokumenty, jeżeli 

z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać 

poświadczenia. 

W razie konieczności, szczególnie, gdy wykaz lub dowody budzą wątpliwości Zamawiającego 

lub gdy z poświadczenia albo z innego dokumentu wynika, że zamówienie nie zostało wykonane 

należycie, Zamawiający może zwrócić się bezpośrednio do właściwego podmiotu, na rzecz, 

którego roboty budowlane miały być wykonane, o przedłożenie dodatkowych informacji lub 

dokumentów bezpośrednio Zamawiającemu. 

2) Załącznik nr 5 – WYKAZ OSÓB, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia 

publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi, wraz                     

z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 

niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, 

oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami.  

3) zobowiązanie innego podmiotu do oddania niezbędnego zasobu na potrzeby realizacji 

niniejszego zamówienia (tylko w przypadku, gdy Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia 

warunku w zakresie określonym w rozdziale VI ust. 1 pkt 3 lit. a-c), polegał będzie na zdolności 

technicznej lub zawodowej innego podmiotu na zasadach określonych w art. 22a ustawy PZP), 

które zawierać będzie w szczególności: 

- zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu;  

- sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez Wykonawcę, przy wykonywaniu 

zamówienia publicznego;  

- zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego;  

- czy podmiot, na zdolnościach, którego Wykonawca polega w odniesieniu do warunków 

udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 

doświadczenia, zrealizuje usługę, której wskazane zdolności dotyczą. 

4) Opłaconej polisy, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca  

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 12  

 

związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion 

złotych). 

5) Aktualny odpis z właściwego rejestru lub centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ustawy, wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. 

6) zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie 

zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 

odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w   całości wykonania 

decyzji właściwego organu – wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania ofert; 

7) zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega w opłaceniem składek 

na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenia, że uzyskał  przewidziane prawem 

zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu – wystawionego nie wcześniej  niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania ofert; 

8) oświadczenia wykonawcy o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o których  

mowa w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 1170). 

Uwaga! Wykonawcy nie składają wraz z ofertą powyższych dokumentów tj. określonych 

w rozdziale III ust. 5 SIWZ. 

6. Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której 

mowa w art. 86 ust. 4 ustawy PZP, przekaże Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub 

braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy 

PZP. Wraz ze złożeniem oświadczenia, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z 

innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia – wzór oświadczenia załącznik nr 3 

7. W zakresie nie uregulowanym SIWZ, zastosowanie mają przepisy rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający 

od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2016 r., poz. 1126).  

8. Jeżeli Wykonawca nie złoży oświadczenia, o którym mowa w pkt. 8.1 niniejszej SIWZ, oświadczeń 

lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy PZP, lub 

innych dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania, oświadczenia lub dokumenty 

są niekompletne, zawierają błędy lub budzą wskazane przez Zamawiającego wątpliwości, 

Zamawiający wezwie do ich złożenia, uzupełnienia, poprawienia w terminie przez siebie 

wskazanym – nie krótszym niż 3 dni, chyba że mimo ich złożenia oferta Wykonawcy podlegałaby 

odrzuceniu albo konieczne byłoby unieważnienie postępowania. 

 

IX. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia. 

1.   Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia muszą spełniać warunki 

udziału w postępowaniu zgodnie z zasadami określonymi w rozdziale VI ust. 3 SIWZ oraz złożyć 

dokumenty potwierdzające spełnianie tych warunków zgodnie z zapisami rozdziału VIII SIWZ.  

2. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia ustanawiają Pełnomocnika 

do reprezentowania ich w niniejszym postępowaniu albo reprezentowania ich w postępowaniu 

i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.  

3.   Wszelka korespondencja prowadzona będzie wyłącznie z Pełnomocnikiem. 

4.  Jeżeli oferta Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie zostanie wybrana Zamawiający 

zażąda przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego umowy regulującej współpracę 

tych Wykonawców. 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 13  

 

X. Informacje o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami oraz 

przekazywania oświadczeń i dokumentów, a także wskazanie osób uprawnionych do 

porozumiewania się z Wykonawcami.  

1. Wszelkie zawiadomienia, oświadczenia, wnioski oraz informacje Zamawiający oraz Wykonawcy 

mogą przekazywać pisemnie, faksem lub drogą elektroniczną, za wyjątkiem oferty, umowy oraz 

oświadczeń i dokumentów wymienionych w rozdziale VIII niniejszej SIWZ (również w przypadku 

ich złożenia w wyniku wezwania, o którym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy PZP), dla których 

Prawodawca przewidział wyłącznie formę pisemną.  

2. W korespondencji kierowanej do Zamawiającego Wykonawca winien posługiwać się numerem 

sprawy określonym na stronie tytułowej SIWZ.  

3. Zawiadomienia, oświadczenia, wnioski oraz informacje przekazywane przez Wykonawcę pisemnie 

winny być składane na adres: Gmina Kampinos, ul. Niepokalanowska 3, 05-085 Kampinos.  

4. Zawiadomienia, oświadczenia, wnioski oraz informacje przekazywane przez Wykonawcę drogą 

elektroniczną winny być kierowane na adres: e.korolewska@kampinos.pl, a faksem na nr (22) 725 

04 44.  

5. Wszelkie zawiadomienia, oświadczenia, wnioski oraz informacje przekazane za pomocą faksu lub 

w formie elektronicznej wymagają na żądanie każdej ze stron, niezwłocznego potwierdzenia faktu 

ich otrzymania.  

6. Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ.  

7. Jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynie do Zamawiającego nie później niż do końca dnia, 

w którym upływa połowa terminu składania ofert, Zamawiający udzieli wyjaśnień niezwłocznie, 

jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert. Jeżeli wniosek o wyjaśnienie 

treści SIWZ wpłynie po upływie terminu, o którym mowa powyżej, lub dotyczy udzielonych 

wyjaśnień, Zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania. 

Zamawiający zamieści wyjaśnienia na stronie internetowej, na której udostępniono SIWZ.  

8. Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym mowa 

w rozdziale X ust. 7 niniejszej SIWZ.  

9. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią niniejszej SIWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi, 

jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie 

Zamawiającego.  

10. Zamawiający nie przewiduje zwołania zebrania Wykonawców.  

11. Osobą uprawnioną przez Zamawiającego do porozumiewania się z Wykonawcami jest: 

1) w kwestiach technicznych: Mariusz Tempczyk – tel. (22) 725-00-40 w. 229 e-mail: 

m.tempczyk@kampinos.pl 

2) w kwestiach formalnych: Elżbieta Korolewska – tel. (22) 725-00-40 w. 226,                                                      

e-mail: e.korolewska@kampinos.pl 

12. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przepisy ustawy PZP nie pozwalają na jakikolwiek inny 

kontakt - zarówno z Zamawiającym jak i osobami uprawnionymi do porozumiewania się 

z Wykonawcami - niż wskazany w niniejszym rozdziale SIWZ. Oznacza to, że Zamawiający nie 

będzie reagował na inne formy kontaktowania się z nim, w szczególności na kontakt telefoniczny 

lub/i osobisty w swojej siedzibie. 

 

XI. Wymagania dotyczące wadium.  

1. Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 10 000,00 PLN (słownie: dziesięć 

tysięcy złotych) przed upływem terminu składania ofert.  

2. Wadium może być wniesione w:  

1) pieniądzu;  

2) poręczeniach bankowych, lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej,            

z tym, że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;  

3) gwarancjach bankowych;  



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 14  

 

4) gwarancjach ubezpieczeniowych;  

5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 

9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (j.t Dz. U. z 

2019 r. poz. 310).  

3. Wadium w formie pieniądza należy wnieść przelewem na konto w Banku WBS o/Kampinos 

nr rachunku 91 8015 0004 1000 7315 2010 0003, z dopiskiem na przelewie: „Wadium 

w postępowaniu FZ.271.16.2020.PN  pn. „Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Łazy” w ramach zadania inwestycyjnego „Dokumentacja i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Łazach””  

4. Skuteczne wniesienie wadium w pieniądzu następuje z chwilą uznania środków pieniężnych na 

rachunku bankowym Zamawiającego, o którym mowa w rozdziale XI ust. 3 niniejszej SIWZ, przed 

upływem terminu składania ofert (tj. przed upływem dnia i godziny wyznaczonej jako ostateczny 

termin składania ofert).  

5. Zamawiający zaleca, aby w przypadku wniesienia wadium w formie:  

1) pieniężnej – dokument potwierdzający dokonanie przelewu wadium został załączony do oferty;  

2) innej niż pieniądz – oryginał dokumentu powinien posiadać opis „Wadium w postępowaniu 

FZ.271.16.2020.PN pn. „Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Łazy” w 

ramach zadania inwestycyjnego „Dokumentacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łazach”” 

i powinien być złożony jako odrębny dokument. 

6. Z treści gwarancji/poręczenia winno wynikać bezwarunkowe, na każde pisemne żądanie zgłoszone 

przez Zamawiającego w terminie związania ofertą, zobowiązanie Gwaranta do wypłaty 

Zamawiającemu pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 46 ust. 4a i 5 ustawy 

PZP.  

7. Oferta Wykonawcy, który nie wniesie wadium lub wniesie w sposób nieprawidłowy zostanie 

odrzucona.  

8. Okoliczności i zasady zwrotu wadium, jego przepadku oraz zasady jego zaliczenia na poczet 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy określa ustawa PZP.  

 

XII. Termin związania ofertą.  

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna 

się wraz z upływem terminu składania ofert. (art. 85 ust. 5 ustawy PZP).  

2. Wykonawca może przedłużyć termin związania ofertą, na czas niezbędny do zawarcia umowy, 

samodzielnie lub na wniosek Zamawiającego, z tym, że Zamawiający może tylko raz, co najmniej 

na 3 dni przed upływem terminu związania ofertą, zwrócić się do Wykonawców o wyrażenie zgody 

na przedłużenie tego terminu o oznaczony okres nie dłuższy jednak niż 60 dni.  

3. Odmowa wyrażenia zgody na przedłużenie terminu związania ofertą nie powoduje utraty wadium.  

4. Przedłużenie terminu związania ofertą jest dopuszczalne tylko z jednoczesnym przedłużeniem 

okresu ważności wadium albo, jeżeli nie jest to możliwie, z wniesieniem nowego wadium na 

przedłużony okres związania ofertą. Jeżeli przedłużenie terminu związania ofertą dokonywane jest 

po wyborze oferty najkorzystniejszej, obowiązek wniesienia nowego wadium lub jego przedłużenia 

dotyczy jedynie Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza.  

 

XIII. Opis sposobu przygotowywania ofert.  

1. Oferta musi zawierać następujące oświadczenia i dokumenty:  

1) wypełniony formularz ofertowy sporządzony z wykorzystaniem wzoru stanowiącego 

Załącznik nr 1 do SIWZ, zawierający w szczególności: łączną cenę ofertową brutto, 

zobowiązanie dotyczące terminu realizacji zamówienia, terminu płatności, oświadczenie 

o okresie związania ofertą oraz o akceptacji wszystkich postanowień SIWZ i wzoru umowy bez 

zastrzeżeń;  

2) oświadczenia wymienione w rozdziale VIII ust. 1-4 niniejszej SIWZ;  



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 15  

 

3) zobowiązania wymagane postanowieniami SIWZ, w przypadku gdy Wykonawca polega na 

zdolnościach innych podmiotów w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału                                    

w postępowaniu; 

4) w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, dokument 

ustanawiający Pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie niniejszego zamówienia 

publicznego 

5) dokument potwierdzający wniesienie wadium. 

Wadium wnoszone w formie gwarancji lub poręczenia należy złożyć w formie pisemnego 

oryginału. Zamawiający dopuszcza złożenie wadium w postaci dokumentu elektronicznego 

podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez jego wystawcę, na adres 

mailowy: e.korolewska@kampinos.pl. W razie złożenia tego dokumentu w innej formie (np. w 

elektronicznej kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę) Zamawiający 

uzna, iż wymagane wadium nie zostało w ogóle wniesione (tzn. oferta nie została prawidłowo 

zabezpieczona wymaganym wadium) 

2. Oferta musi być napisana w języku polskim, na maszynie do pisania, komputerze lub inną trwałą 

i czytelną techniką oraz podpisana przez osobę(y) upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy na 

zewnątrz i zaciągania zobowiązań w wysokości odpowiadającej cenie oferty.  

3. W przypadku podpisania oferty oraz poświadczenia za zgodność z oryginałem kopii dokumentów 

przez osobę niewymienioną w dokumencie rejestracyjnym (ewidencyjnym) Wykonawcy, należy do 

oferty dołączyć stosowne pełnomocnictwo w oryginale lub kopii poświadczonej notarialnie.  

4. Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski.  

5. Wykonawca ma prawo złożyć tylko jedną ofertę, zawierającą jedną, jednoznacznie opisaną 

propozycję. Złożenie większej liczby ofert spowoduje odrzucenie wszystkich ofert złożonych przez 

danego Wykonawcę.  

6. Treść złożonej oferty musi odpowiadać treści SIWZ.  

7. Wykonawca poniesie wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty. 

8. W celu dokładnego przygotowania oferty zaleca się Wykonawcom przeprowadzenie wizji terenu 

prac. Wszystkie koszty związane z przeprowadzeniem wizji ponosi samodzielnie każdy 

Wykonawca. Każdy Wykonawca ponosi również wyłączną odpowiedzialność za treść uzyskanych 

w czasie wizji informacji.  

9. Zaleca się, aby każda zapisana strona oferty była ponumerowana kolejnymi numerami, a cała oferta 

wraz z załącznikami była w trwały sposób ze sobą połączona (np. zbindowana, zszyta 

uniemożliwiając jej samoistną dekompletację), oraz zawierała spis treści.  

10. Poprawki lub zmiany (również przy użyciu korektora) w ofercie, powinny być parafowane 

własnoręcznie przez osobę podpisującą ofertę.  

11. Ofertę należy złożyć w zamkniętym nieprzeźroczystym opakowaniu, w siedzibie Zamawiającego                     

i oznakować w następujący sposób:  

Na kopercie (paczce) oprócz opisu jw. należy umieścić nazwę i dokładny adres Wykonawcy wraz 

z numerem telefonu i faksu.  

ZAMAWIAJĄCY: 

Gmina Kampinos 

reprezentowana przez: 

Wójta Gminy Kampinos 

ul. Niepokalanowska 3, 05 - 085 Kampinos, 

 

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA: 

„Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Łazy” w ramach zadania 

inwestycyjnego „Dokumentacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łazach”” 

 Nie otwierać przed dn. 05.06.2020r. przed godz. 11:30 

 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 16  

 

12. Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 8 w zw. z art. 96 ust. 3 ustawy PZP oferty składane 

w postępowaniu o zamówienie publiczne są jawne i podlegają udostępnieniu od chwili ich otwarcia, 

z wyjątkiem informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 16 

kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2019 r., poz. 1010 z późn. zm.), 

jeśli Wykonawca w terminie składania ofert zastrzegł, że nie mogą one być udostępniane                            

i jednocześnie wykazał, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa.  

13. Zamawiający zaleca, aby informacje zastrzeżone, jako tajemnica przedsiębiorstwa były przez 

Wykonawcę złożone w oddzielnej wewnętrznej kopercie z oznakowaniem „tajemnica 

przedsiębiorstwa”, lub spięte (zszyte) oddzielnie od pozostałych, jawnych elementów oferty. Brak 

jednoznacznego wskazania, które informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa oznaczać będzie, 

że wszelkie oświadczenia i zaświadczenia składane w trakcie niniejszego postępowania są jawne 

bez zastrzeżeń.  

14. Zastrzeżenie informacji, które nie stanowią tajemnicy przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy 

o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji będzie traktowane, jako bezskuteczne i skutkować będzie 

zgodnie z uchwałą SN z 20 października 2005 (sygn. III CZP 74/05) ich odtajnieniem.  

15. Zamawiający informuje, że w przypadku kiedy Wykonawca otrzyma od niego wezwanie w trybie 

art. 90 ustawy PZP, a złożone przez niego wyjaśnienia i/lub dowody stanowić będą tajemnicę 

przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji Wykonawcy będzie 

przysługiwało prawo zastrzeżenia ich jako tajemnica przedsiębiorstwa. Przedmiotowe zastrzeżenie 

Zamawiający uzna za skuteczne wyłącznie w sytuacji kiedy Wykonawca oprócz samego 

zastrzeżenia, jednocześnie wykaże, iż dane informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa.  

16. Wykonawca może wprowadzić zmiany, poprawki, modyfikacje i uzupełnienia do złożonej oferty 

pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne zawiadomienie o wprowadzeniu zmian przed 

terminem składania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone wg takich 

samych zasad, jak składana oferta opisana w rozdziale XIII ust. 11 oraz dodatkowo opatrzona 

napisem  „ZMIANA”. Koperty oznaczone „ZMIANA” zostaną otwarte przy otwieraniu oferty 

Wykonawcy, który wprowadził zmiany i po stwierdzeniu poprawności procedury dokonywania 

zmian, zostaną dołączone do oferty.  

17. Wykonawca ma prawo przed upływem terminu składania ofert wycofać się z postępowania poprzez 

złożenie pisemnego powiadomienia, według tych samych zasad, jak składana oferta opisana w 

rozdziale XIII ust. 11 oraz dodatkowo opatrzona napisem „WYCOFANIE”. Koperty oznakowane w 

ten sposób będą otwierane w pierwszej kolejności po potwierdzeniu poprawności postępowania 

Wykonawcy oraz zgodności ze złożonymi ofertami. Koperty ofert wycofywanych nie będą 

otwierane.  

18. Do przeliczenia na PLN wartości wskazanej w dokumentach złożonych na potwierdzenie spełniania 

warunków udziału w postępowaniu, wyrażonej w walutach innych niż PLN, Zamawiający przyjmie 

średni kurs publikowany przez Narodowy Bank Polski z dnia wszczęcia postępowania.  

19. Oferta, której treść nie będzie odpowiadać treści SIWZ, z zastrzeżeniem art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy 

PZP zostanie odrzucona (art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy PZP). Wszelkie niejasności i obiekcje dotyczące 

treści zapisów w SIWZ należy, zatem wyjaśnić z Zamawiającym przed terminem składania ofert w 

trybie przewidzianym w rozdziale X niniejszej SIWZ. Przepisy ustawy PZP nie przewidują 

negocjacji warunków udzielenia zamówienia, w tym zapisów projektu umowy, po terminie otwarcia 

ofert.  

 

XIV. Miejsce i termin składania i otwarcia ofert.  

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy ul. Niepokalanowskiej 3 w Kampinosie, 

Sekretariat – pok. 4 do dnia 05.06.2020 r. do godziny 11:00 i zaadresować zgodnie z opisem 

przedstawionym w rozdziale XIII SIWZ.  

2. Decydujące znaczenie dla oceny zachowania terminu składania ofert ma data i godzina wpływu 

oferty do siedziby Zamawiającego, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową czy kurierską. 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 17  

 

3. Oferta złożona po terminie wskazanym w rozdziale XV ust. 1 niniejszej SIWZ zostanie zwrócona 

Wykonawcy zgodnie z zasadami określonymi w art. 84 ust. 2 ustawy PZP. 

4. Oferty w kopertach naruszonych będą traktowane, jako odtajnione i zwrócone Wykonawcom bez 

rozpatrywania . 

5. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Kampinosie, ul. Niepokalanowska 3 – w sali 

konferencyjnej (pok. 1) w dniu 05.06.2020 r., o godzinie 11:30.  

6. Otwarcie ofert jest jawne.  

7. Podczas otwarcia ofert Zamawiający odczyta informacje, o których mowa w art. 86 ust. 4 ustawy 

PZP.  

8. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie www.bip.kampinos.pl informacje 

dotyczące:  

1) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia;  

2) firm oraz adresów Wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie;  

3) ceny, terminu wykonania zamówienia, terminu płatności i okresu gwarancji zawartych w 

ofertach.  

 

XV. Opis sposobu obliczania ceny. 

1. Wykonawca określa cenę realizacji zamówienia poprzez wskazanie w Formularzu ofertowym 

sporządzonym wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ łącznej ceny ofertowej brutto za 

realizację przedmiotu zamówienia. 

2. Łączna cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu 

zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz wzorem umowy określonym 

w niniejszej SIWZ. 

3. Obowiązującą formą wynagrodzenia jest wynagrodzenie ryczałtowe, które obejmuje całkowity 

koszt wykonania przedmiotu zamówienia określonego w niniejszej SIWZ. Rozliczenie odbywać się 

będzie na podstawie faktury VAT wystawionej po wykonaniu i odbiorze przedmiotu zamówienia. 

4. Cenę ofertową brutto należy obliczyć według wzoru 

Cena ofertowa brutto = cena ofertowa netto + VAT 23% 

Zamawiający przyjmuje, że w ofercie prawidłowo podaną jest cena ofertowa netto oraz stawka 

podatku VAT. 

W przypadku błędnego obliczenia ceny ofertowej brutto lub błędnego obliczenia wartości podatku 

VAT Zamawiający poprawi oczywistą omyłkę rachunkową według zapisu powyżej.  

5. Cenę ofertową brutto Wykonawcy winni wyliczyć na podstawie kosztorysu ofertowego 

sporządzonego na podstawie przedmiaru robót wykonanego przez Wykonawcę. – załącznik nr 8 

Zamawiający załącza do niniejszej SIWZ przedmiary robót, jako materiał pomocniczy do 

sporządzenia kosztorysu ofertowego. 

6. Zamawiający przewiduje możliwość zmian ceny ofertowej brutto w sytuacjach wymienionych 

w § 14 ust. 2 umowy.  

7. Ceny muszą być podane i wyliczone w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku (zasada 

zaokrąglenia – poniżej 5 należy końcówkę pominąć, powyżej i równe 5 należy zaokrąglić w górę).  

8. Cena oferty winna być wyrażona w złotych polskich (PLN).  

9. Jeżeli w postępowaniu złożona będzie oferta, której wybór prowadziłby do powstania 

u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, 

Zamawiający w celu oceny takiej oferty doliczy do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów 

i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami. W takim przypadku 

Wykonawca, składając ofertę, jest zobligowany poinformować Zamawiającego, że wybór jego 

oferty będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę 

(rodzaj) towaru / usługi, których dostawa / świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz 

wskazując ich wartość bez kwoty podatku.  

 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 18  

 

XVI. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz 

z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert.  

1. Za ofertę najkorzystniejszą zostanie uznana oferta zawierająca najkorzystniejszy bilans punktów                  

w kryteriach:  

C – Najniższa cena ofertowa brutto – waga  kryterium 60 % 

G – Najdłuższy okres gwarancji  – waga 40 % 

 

Punkty będą przyznawane wg następujących zasad: 1% = 1 punkt 

 

2. Określenie ilości punktów dla kryterium C – Najniższa cena ofertowa brutto odbędzie się na 

podstawie poniższego wzoru. Po wyliczeniu punktacji dla kryterium ich ilość zostanie wstawiona 

do wzoru określającego sumę punktów. 

 

 Najniższa cena ofertowa brutto   

                      C = --------------------------------------------------------- x 60 

                              Cena ofertowa brutto oferty ocenianej  

 

Za kryterium „ Najniższa cena” Wykonawca może otrzymać maksymalnie 60 pkt. 

 

3.   Punkty dla kryterium G – Najdłuższy okres gwarancji  przyznane będą w  następujący sposób: 

 okres gwarancji  5 lat -    0 pkt 

 okres gwarancji  6 lat -  20 pkt 

 okres gwarancji  7 lat -  40 pkt             

                         
Za kryterium „Najdłuższy okres gwarancji”  Wykonawca może otrzymać maksymalnie 40pkt. 

 

UWAGA!  

Minimalny okres gwarancji jaki może zaoferować Wykonawca wynosi 5 lat.  

Termin gwarancji , jaki mogą zaoferować Wykonawcy może wynosić jedynie 5, 6 lub 7 lat. 

 

Oferta Wykonawcy, który: 

1) Zaoferuje inny okres gwarancji niż określony  w pkt. XVI.3 

2) nie zaproponuje żadnego terminu  

zostanie odrzucona na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy. 

 

4. Całkowita liczba punktów, jaką otrzyma dana oferta, zostanie obliczona wg poniższego wzoru: 

 

L= C + G 

L  - całkowita liczba punktów 

C – ilość punktów, uzyskana w kryterium „Najniższa cena” 

G – ilość punktów, uzyskana w kryterium „Najdłuższy okres gwarancji” 

5.  Punktacja przyznawana ofertom w poszczególnych kryteriach będzie liczona z dokładnością do      

dwóch miejsc po przecinku. Najwyższa liczba punktów wyznaczy najkorzystniejszą ofertę.  

6.  Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta odpowiadać będzie wszystkim      

wymaganiom przedstawionym w ustawie PZP, oraz w SIWZ i zostanie oceniona jako       

najkorzystniejsza w oparciu o podane kryteria wyboru.  

7.  Jeżeli nie będzie można dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu na to, że dwie lub       

więcej ofert przedstawia taki sam bilans ceny i pozostałych kryteriów oceny ofert, Zamawiający     

spośród tych ofert dokona wyboru oferty z niższą ceną (art. 91 ust. 4 ustawy PZP).  

8.   Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia dogrywki w formie aukcji elektronicznej.  



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 19  

 

XVII. Informacje o formalnościach, jakie powinny być dopełnione po wyborze oferty w celu 

zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.  

1. Osoby reprezentujące Wykonawcę przy podpisywaniu umowy powinny posiadać ze sobą 

dokumenty potwierdzające ich umocowanie do podpisania umowy, o ile umocowanie to nie będzie 

wynikać z dokumentów załączonych do oferty.  

2. W przypadku wyboru oferty złożonej przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia Zamawiający może żądać przed zawarciem umowy przedstawienia umowy regulującej 

współpracę tych Wykonawców. Umowa taka winna określać strony umowy, cel działania, sposób 

współdziałania, zakres prac przewidzianych do wykonania każdemu z nich, solidarną 

odpowiedzialność za wykonanie zamówienia, oznaczenie czasu trwania konsorcjum (obejmującego 

okres realizacji przedmiotu zamówienia, gwarancji i rękojmi), wykluczenie możliwości 

wypowiedzenia umowy konsorcjum przez któregokolwiek z jego członków do czasu wykonania 

zamówienia.  

3. Zawarcie umowy nastąpi wg wzoru Zamawiającego – Załącznik nr 6. 

4. Postanowienia ustalone we wzorze umowy nie podlegają negocjacjom.  

5. W przypadku, gdy Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchyla się 

od zawarcia umowy, Zamawiający będzie mógł wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych 

ofert, bez przeprowadzenia ich ponownego badania i oceny chyba, że zachodzą przesłanki, o których 

mowa w art. 93 ust. 1 ustawy PZP. 

6. W dniu zawarcia umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu dokumenty kierownika 

budowy tj. kopię uprawnień, zaświadczenie o wpisie do izby samorządu zawodowego oraz 

oświadczenie o podjęciu obowiązków kierownika budowy. Nie dostarczenie dokumentów 

spowoduje, że Zamawiający odmówi podpisania umowy z winy Wykonawcy i zatrzyma 

wadium.   
 

XVIII. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy.  

1. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, zobowiązany będzie do wniesienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy najpóźniej w dniu jej zawarcia, w wysokości 3 % ceny całkowitej 

brutto podanej w ofercie.  

2. Zabezpieczenie może być wnoszone według wyboru Wykonawcy w jednej lub w kilku 

następujących formach:  

1) pieniądzu; Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu Wykonawca wpłaci przelewem na 

następujący rachunek bankowy Zamawiającego: 

91 8015 0004 1000 7315 2010 0003 

z dopiskiem 

„ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY – „Rozbudowa 

istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Łazy” w ramach zadania inwestycyjnego 

„Dokumentacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łazach””  
2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, 

z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;  

3) gwarancjach bankowych;  

4) gwarancjach ubezpieczeniowych;  

6) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 

9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości ((j.t Dz. U. z 

2019 r. poz. 310).  

3. Zamawiający nie wyraża zgody na wniesienie zabezpieczenia w formach określonych art. 148 ust. 2 

ustawy PZP.  

4. W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu Wykonawca może wyrazić zgodę na zaliczenie kwoty 

wadium na poczet zabezpieczenia. 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 20  

 

5. W przypadku wniesienia zabezpieczenia w formie pieniężnej Zamawiający przechowa je na 

rachunku bankowym.  

6. Z treści zabezpieczenia przedstawionego w formie gwarancji/poręczenia winno wynikać, że bank, 

ubezpieczyciel, poręczyciel zapłaci, na rzecz Zamawiającego w terminie maksymalnie 30 dni od 

pisemnego żądania kwotę zabezpieczenia, na pierwsze wezwanie Zamawiającego, bez odwołania, 

bez warunku, niezależnie od kwestionowania czy zastrzeżeń Wykonawcy i bez dochodzenia czy 

wezwanie Zamawiającego jest uzasadnione czy nie. 

7. W przypadku, gdy zabezpieczenie, będzie wnoszone w formie innej niż pieniądz, Zamawiający 

zastrzega sobie prawo do akceptacji projektu ww. dokumentu. 

8. Zamawiający zwróci zabezpieczenie w wysokości 70% w terminie do 30 dni od dnia wykonania 

zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane. Zabezpieczenie w wysokości 

30%, pozostawione zostanie na zabezpieczenie roszczeń z tytułu gwarancji oraz rękojmi za wady                    

i   zostanie zwrócone nie później niż w 15 dniu po upływie okresu gwarancji i rękojmi za wady.  

 

XIX. Podwykonawstwo. 

1. Wykonawca może wykonać przedmiot zamówienia przy udziale Podwykonawców, zawierając 

z nimi stosowne umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

2. Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, której wykonanie zamierza 

powierzyć Podwykonawcom. Wskazanie niniejszego nastąpi w Oświadczeniu Wykonawcy.  

3. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z Podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca 

powoływał się, na zasadach określonych w art. 22 ust. 2a ustawy, w celu wykazania spełniania  

warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1b ustawy, Wykonawca jest 

obowiązany wykazać Zamawiającemu, iż proponowany inny Podwykonawca lub Wykonawca 

samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie postępowania o udzielenie 

zamówienia.  

4. Wymagania dotyczące umowy o Podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, 

których niespełnienie spowoduje zgłoszenie przez Zamawiającego odpowiednio zastrzeżeń lub 

sprzeciwu: 

1) Zakres robót budowlanych, dostaw lub usług powierzonych Podwykonawcy,  

2) Kwotę wynagrodzenia, która nie może być wyższa niż wartość tego zakresu robót wynikająca            

z oferty Wykonawcy,  

3) Termin wykonania zakresu przedmiotu zamówienia powierzonego Podwykonawcy wraz 

z harmonogramem. Termin ten nie może być dłuższy niż wynikający z umowy pomiędzy 

Zamawiającym a Wykonawcą, 

4) Termin zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy przewidziany 

w umowie o Podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, 

Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających 

wykonanie zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy roboty budowlanej, dostawy 

lub usługi.  

5. Pozostałe wymagania oraz tryb postępowania w przypadku powierzenia Podwykonawcom 

wykonania przedmiotu zamówienia, zawarty zostały we wzorze umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. 

XX. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy 

w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy, jeżeli 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia 

publicznego na takich warunkach.  

      Wzór umowy, stanowi Załącznik nr 6 do SIWZ.  

 

 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 21  

 

XXI. Pouczenie o środkach ochrony prawnej.  

1. Każdemu Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego 

zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego 

przepisów ustawy PZP przysługują środki ochrony prawnej przewidziane w dziale VI ustawy PZP 

jak dla postępowań poniżej kwoty określonej w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie 

art. 11 ust. 8 ustawy PZP.  

2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ przysługują również 

organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt 5 ustawy PZP.  

 

XXII.   Klauzula informacyjna z art. 13 RODO 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679                               

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, 

informuję, że:   

 administratorem Pani/Pana danych osobowych w Urzędzie Gminy Kampinos jest Wójt Gminy 

Kampinos, ul. Niepokalanowska 3, 05-085 Kampinos; 

 inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy Kampinos jest Pan Ryszard 

Antosik, tel. 22 725 00 40 wew. 224 

 Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu 

związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa 

istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Łazy” w ramach zadania inwestycyjnego 

„Dokumentacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łazach””, znak sprawy 

FZ.271.271.16.2020.PN, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego; 

 odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona  

zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 8 oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. 

zm.), dalej „ustawa Pzp”; 

 Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy Pzp, przez okres 

4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy 

przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy; 

 obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących 

jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; konsekwencje niepodania określonych 

danych wynikają z ustawy Pzp; 

 w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób  

zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO; 

 posiada Pani/Pan: 

− na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących; 

− na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych**; 

− na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania       

danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO***; 

− prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna  

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy 

RODO; 

 nie przysługuje Pani/Panu: 

− w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

− prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

− na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż 

podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 22  

 

 
______________________ 
*Wyjaśnienie: informacja w tym zakresie jest wymagana, jeżeli w odniesieniu do danego administratora lub podmiotu 
przetwarzającego istnieje obowiązek wyznaczenia inspektora ochrony danych osobowych. 
** Wyjaśnienie: skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp 
oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników. 
*** Wyjaśnienie: prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania,  
w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub 
z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego 

  



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 23  

 

 

Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy 

…………………………………………….. 

         miejscowość, data 

 

OFERTA 

 

WYKONAWCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

pieczęć firmowa Wykonawcy 

ZAMAWIAJĄCY: 

Gmina Kampinos 

reprezentowana przez: 

Wójta Gminy Kampinos 

ul. Niepokalanowska 3, 

05 - 085 Kampinos, 
tel. (022) 725 00 40 

fax. (022) 725 04 44 

e-mail: urzad@kampinos.pl 

NIP: 118-20-04-380, 

REGON: 013271306 

 

 

Składamy ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadanie  pn. „Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Łazy” w ramach zadania inwestycyjnego „Dokumentacja i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Łazach”” zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ i wzorze umowy.  

 

Podstawowe informacje o firmie. 

 

…………….………………………….……………………………………….…..…………..... 
                                                              (pełna nazwa firmy Wykonawcy) 

posiadając/ego/a siedzibę 

…………………………………………………….………………………….……………...… 

ulica nr domu kod pocztowy miejscowość 

 

……………………………………………………………………………………………...…… 

województwo        powiat 

 

………………………………………………………………………………………………… 

telefon         telefax 

 

………………………………….. .pl.   ……………….@........................... 

Internet: http:/      e-mail 

 

Nr identyfikacyjny NIP ……………………………    REGON………………………………. 

reprezentowana przez: 

 

……………………………………………………………………………………………….. 

(imiona, nazwiska i stanowiska osób uprawnionych do reprezentowania Wykonawcy) 

będący podatnikiem podatku VAT. 

 

 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 24  

 

 

1. Oferujemy wykonanie robót, będących przedmiotem zamówienia za cenę ofertową brutto: 

 

Łączna cena ofertowa brutto:………………………………….…............................................ zł 

(słownie:………………………………............................................................................................) 

w tym kwota netto …………......................................................................................................... zł  

(słownie: ...........................................................................................................................................) 

podatek VAT w wysokości 23 % tj. ……………………………………zł                                              

(słownie: ...........................................................................................................................................) 

2. Oświadczamy, że deklarujemy okres gwarancji wynoszący …………… lat/a. 

 

3. Zobowiązujemy się wykonać przedmiot zamówienia w terminie do 30 listopada 2020 r. 

 

4. Wadium zostało wniesione w dniu …..……..…………. w wysokości …………………………….zł  

w formie …………....................................................................................................................... 

    Po przeprowadzonym postępowaniu proszę zwrócić wadium na rachunek: 

    ................................................................................................................................................ 

    w banku ...................................................................................................................................... 
                             (dotyczy Wykonawców, którzy wnieśli wadium w pieniądzu) 

 

5. Jestem małym/średnim przedsiębiorcą*    tak       nie 

 

6. Oświadczamy, że: 

1) Zapoznaliśmy się z wymaganiami Zamawiającego dotyczącymi wykonania robót będących 

przedmiotem zamówienia. 

2) Zapoznaliśmy się z lokalizacją i warunkami miejscowymi prowadzenia robót. 

3) W cenie naszej oferty zostały uwzględnione wszystkie koszty wykonania zamówienia. 

4) Uważamy się za związanych niniejszą ofertą na okres 30 dni licząc od dnia otwarcia ofert 

(włącznie z tym dniem). 

5) Zapoznaliśmy się ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia oraz wzorem umowy i nie 

wnosimy do nich zastrzeżeń oraz przyjmujemy warunki w nich zawarte. 

6) W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w art. 46 ust. 4 a oraz art. 46 ust. 5 

ustawy Prawo zamówień publicznych nie będziemy zgłaszać roszczeń do wniesionego wadium. 

7) Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO1) 

wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu 

ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. 

7. Zobowiązania w przypadku przyznania zamówienia:  

1) zobowiązujemy się do zawarcia umowy wg. wzoru określonego w SIWZ w miejscu i terminie 

wyznaczonym przez Zamawiającego.  

2) zobowiązujemy się do wniesienia najpóźniej w dniu zawarcia umowy zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy w wysokości 3 % ceny ofertowej brutto;  



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 25  

 

3) osobą upoważnioną do kontaktów z Zamawiającym w sprawach dotyczących realizacji umowy 

jest…............................................................................................................... 

      e-mail:…………………………………………....tel./fax:…………..………….……. 

 

Oferta została złożona na ……………..kolejno ponumerowanych stronach. 

 

 

 

 

 
…………………………………………… ……………………………………………………………… 

        /miejscowość i data/                     /pieczęć i podpis osoby uprawnionej/ 

 

*- zaznaczyć prawidłowe  



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 26  

 

 

Załącznik nr 2 

OŚWIADCZENIE O BRAKU PODSTAW DO WYKLUCZENIA  

I SPEŁNIANIU WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU  

 

„Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Łazy” w ramach zadania inwestycyjnego 

„Dokumentacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łazach”” 

 

 L.p. Nazwa Wykonawcy Adres Wykonawcy 

  

 

 

 

  

 

 

 

   

   

 

OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE WYKONAWCY: 

 

1. Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust 1 pkt 12-23                       

ustawy Pzp  
 

2. Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1-8                     

ustawy Pzp  

 

 

…………….……., dnia ………….……. r.                               ………………………………………… 
               (miejscowość)                                                                                                                                                                           (podpis) 

 

OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE WYKONAWCY: 

Oświadczam, że zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z postępowania na podstawie art. 

…………………………………………………………………..………. ustawy Pzp  
(podać mającą zastosowanie podstawę wykluczenia spośród wymienionych w art. 24 ust. 1 pkt 13-14, 16-20 lub art. 24 ust. 5 ustawy Pzp).  

Jednocześnie oświadczam, że w związku z ww. okolicznością, na podstawie art. 24 ust. 8 ustawy Pzp podjąłem 

następujące środki naprawcze:  

…………………………………………………………………………………………..…………………...........

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

…………….……., dnia ………….……. r.                               ………………………………………… 
               (miejscowość)                                                                                                                                                                           (podpis) 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODMIOTU, NA KTÓREGO ZASOBY POWOŁUJE SIĘ 

WYKONAWCA: 

Oświadczam, że w stosunku do następującego/ych podmiotu/tów, na którego/ych zasoby 

powołuję się w niniejszym postępowaniu, tj.: …………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………. 
(podać pełną nazwę/firmę, adres, a także w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CeiDG)  

nie zachodzą podstawy wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia. 

 

 

…………….……., dnia ………….……. r.                               ………………………………………… 
               (miejscowość)                                                                                                                                                                           (podpis) 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 27  

 

 

 

 
[UWAGA: zastosować tylko wtedy, gdy zamawiający przewidział możliwość, o której mowa w art. 25a ust. 5 pkt 2 ustawy Pzp] 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODWYKONAWCY NIEBĘDĄCEGO PODMIOTEM, NA 

KTÓREGO ZASOBY POWOŁUJE SIĘ WYKONAWCA: 

Oświadczam, że w stosunku do następującego/ych podmiotu/tów, będącego/ych podwykonawcą/ami: 

………………………………………………………………….………………………………..….……  

………………………………………………………………….………………………………..….……  
 (podać pełną nazwę/firmę, adres, a także w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CeiDG),  

nie zachodzą podstawy wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia. 

 

 

…………….……., dnia ………….……. r.                               ………………………………………… 
               (miejscowość)                                                                                                                                                                           (podpis) 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA WYKONAWCY: 

Oświadczam, że spełniam warunki udziału w postępowaniu określone przez zamawiającego w: 

pkt VI  SIWZ  
(wskazać dokument i właściwą jednostkę redakcyjną dokumentu, w której określono warunki udziału w postępowaniu). 

 

 

…………….……., dnia ………….……. r.                               ………………………………………… 
               (miejscowość)                                                                                                                                                                           (podpis) 

 

INFORMACJA W ZWIĄZKU Z POLEGANIEM NA ZASOBACH INNYCH PODMIOTÓW:  

Oświadczam, że w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, określonych przez 

zamawiającego w: ………………………………………………………...………..  
(wskazać dokument i właściwą jednostkę redakcyjną dokumentu, w której określono warunki udziału w postępowaniu),  

polegam na zasobach następującego/ych podmiotu/ów: ……………………..………………………….………. 

..………………………………...…………………………………………………………………….…………... 

w następującym zakresie: …………………………………………………..……………………………….…… 
(wskazać podmiot i określić odpowiedni zakres dla wskazanego podmiotu).  

 

 

…………….……., dnia ………….……. r.                               ………………………………………… 
               (miejscowość)                                                                                                                                                                           (podpis) 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODANYCH INFORMACJI: 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne i zgodne z prawdą oraz 

zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji wprowadzenia zamawiającego w błąd przy 

przedstawianiu informacji. 

 

 

 

…………….……., dnia ………….……. r.                                     ………………………………………… 
               (miejscowość)                                                                                                                                                                           (podpis) 

   



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 28  

 

Załącznik nr 3 

.................................................... 

        (pieczęć Wykonawcy) 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przez Gminę Kampinos 

w trybie przetargu nieograniczonego nr: Sprawa nr FZ.271.16.2020.PN pod nazwą: „Rozbudowa 

istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Łazy” w ramach zadania inwestycyjnego 

„Dokumentacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łazach”” 

  

OŚWIADCZENIE 

o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w  

rozumieniu 

ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów 

 (j.t.Dz. U. z 2019r. poz. 369 z późn. zm. ) 

 

Niniejszym oświadczam, że należę/ nie należę (niepotrzebne skreślić) do tej samej grupy kapitałowej 

z innymi Wykonawcami, którzy złożyli odrębne oferty, w niniejszym postepowaniu. 

Wykaz Wykonawców należących do tej samej grupy kapitałowej, którzy złożyli oferty 

 

 l.p. 

                                   

                                             Wskazanie Wykonawcy 

  

  

  

 

W załączeniu dowody wskazujące, że istniejące między Wykonawcami należącymi do tej samej grupy 

kapitałowej, powiązania nie prowadzą do zachwiania uczciwej konkurencji w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia. 

 

.......................................                          ……………………………………………………… 

data , miejscowość                                   Podpis(y) i imienna pieczątki osób(y) uprawnionych          

                                                                           do reprezentowania Wykonawcy   

 

 

UWAGA! 

Oświadczenie należy złożyć w terminie 3 dni od zamieszczenia przez Zamawiającego na stronie 

internetowej, informacji z otwarcia ofert zawierającej nazwy i adresy Wykonawców, którzy 

złożyli oferty. 

 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 29  

 

                

Załącznik nr 4  

 

 

WYKAZ WYKONANYCH ROBÓT 

 

Oświadczam/y, iż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

działalności jest krótszy – w tym okresie wykonaliśmy następujące roboty: 

 

Lp Podmiot, na rzecz 

którego usługę 

wykonano 

 (nazwa i adres) 

 

Przedmiot 

usługi 

 

Zakres/wielkość 

usługi,  

 

 

Wartość 

usługi 

brutto 

 

Data wykonania 

od - do 

  

 

1 

 

 

    

 

  

2 

     

 

W celu potwierdzenia, że roboty wskazane w tabeli były wykonane należycie załączamy do oferty 

następujące dowody/np. referencje itp./:  

 

1. …………………….…………………….……………………………………………………….. 

2. ……………………………………………….………………………………………………….. 

 

 

 

                                                                                        
…………………………………………………………                         ……………………………………………. 

miejscowość i data       pieczęć i podpisy osób mających prawo  
                                                                                                           do reprezentowania Wykonawcy 

 

 

 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 30  

 

ZAŁĄCZNIK Nr 5 

................................................. 

     (pieczęć Wykonawcy) 
 

WYKAZ OSÓB,  

SKIEROWANYCH DO REALIZACJI ZAMÓWIENIA 

 

„Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Łazy” w ramach zadania 

inwestycyjnego „Dokumentacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łazach”” 
 

OŚWIADCZAM, ŻE: 

przy wykonaniu zamówienia uczestniczyć będą następujące osoby:  

l.p

. 

Imię i nazwisko osoby, która 

będzie uczestniczyć  

w wykonywaniu zamówienia 

Kwalifikacje zawodowe  

(rodzaj i nr uprawnień) 

Podstawa dysponowania 

 tymi osobami 

(np. umowa o pracę,  

umowa zlecenie, umowa  

o dzieło) 

1 

 

……………………………..… 

…............................................. 

(Kierownik  budowy ) 

 
Wykształcenie ………………………………….………..………… 

 

Uprawnienia nr ……………………………………..….………….. 
 

w specjalności ………………..……………………………………. 

w 
zakresie ……………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………. 
 

Data uzyskania uprawnień: ………..…….………………………… 

 
Doświadczenie zawodowe:  

 

1. …......................................................................................................... 

 

............................................................................................................. 

(nazwa zadania i nazwa podmiotu zlecającego zadanie) 

 

……………………………………………………………………....... 

(sprawowana funkcja) 

 

………………………………………………………………………... 

(  przepustowość obiektu  w m3/d) 

 

……………………………………………………………………....... 

(data rozpoczęcia  / data zakończenia )  

 

2. …......................................................................................................... 

 

............................................................................................................. 

(nazwa zadania i nazwa podmiotu zlecającego zadanie) 

 

……………………………………………………………………....... 

(sprawowana funkcja) 

 

………………………………………………………………………... 

( przepustowość obiektu w m3/d  ) 

 

……………………………………………………………………....... 

(data rozpoczęcia  / data zakończenia ) 

1) dysponuję * - 
Wykonawca winien podać podstawę 

dysponowania 

 
 

……………………………………………… 

(np. umowa o pracę, umowa zlecenie, 
umowa o dzieło) 

 

lub 
 

2) będę dysponował * - 

(Wykonawca winien załączyć do oferty 
oryginał pisemnego zobowiązania 

podmiotu udostępniającego) 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 31  

 

2 

 

……………………………..… 

…............................................. 

(Kierownik  robót sanitarnych ) 

 

Wykształcenie ………………………………….……………… 
 

Uprawnienia nr …………………………………….………….. 

 
w specjalności ………………..……………………………………. 

w 

zakresie ……………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………. 

 
Data uzyskania uprawnień: ………..…….………………………… 

 

1) dysponuję * - 

Wykonawca winien podać podstawę 
dysponowania 

 

 
……………………………………………… 

(np. umowa o pracę, umowa zlecenie, 

umowa o dzieło) 
 

lub 

 
2) będę dysponował * - 

(Wykonawca winien załączyć do oferty 

oryginał pisemnego zobowiązania 
podmiotu udostępniającego) 

3 

 

……………………………..… 

…............................................. 

(Kierownik robót elektrycznych 

 
Wykształcenie ………………………………….……………… 

 

Uprawnienia nr …………………………………….………….. 
 

w specjalności ………………..……………………………………. 

w 

zakresie ……………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………. 
 

Data uzyskania uprawnień: ………..…….………………………… 

1) dysponuję * - 
Wykonawca winien podać podstawę 

dysponowania 

 
 

……………………………………………… 

(np. umowa o pracę, umowa zlecenie, 

umowa o dzieło) 

 

lub 
 

2) będę dysponował * - 

(Wykonawca winien załączyć do oferty 
oryginał pisemnego zobowiązania 

podmiotu udostępniającego) 

4 

 

……………………………..… 

…............................................. 

(Technolog oczyszczania 

ścieków ) 

 

Doświadczenie zawodowe:  

 

1. …......................................................................................................... 

 

............................................................................................................. 

(nazwa zadania i nazwa podmiotu zlecającego zadanie) 

 

……………………………………………………………………....... 

(sprawowana funkcja) 

 

………………………………………………………………………... 

( przepustowość obiektu w m3/d  ) 

 

……………………………………………………………………....... 

(data rozpoczęcia  / data zakończenia )  

 

2. …......................................................................................................... 

 

............................................................................................................. 

(nazwa zadania i nazwa podmiotu zlecającego zadanie) 

 

……………………………………………………………………....... 

(sprawowana funkcja) 

 

………………………………………………………………………... 

( przepustowość obiektu w m3/d  ) 

 

……………………………………………………………………....... 

(data rozpoczęcia  / data zakończenia ) 

3) dysponuję * - 

Wykonawca winien podać podstawę 

dysponowania 
 

 

……………………………………………… 
(np. umowa o pracę, umowa zlecenie, 

umowa o dzieło) 

 
lub 

 

4) będę dysponował * - 
(Wykonawca winien załączyć do oferty 

oryginał pisemnego zobowiązania 

podmiotu udostępniającego) 

 

Uwaga: 

Wykonawca zobowiązany jest wypełnić wszystkie rubryki, podając kompletne i jednoznaczne informacje, z których będzie 

wynikać spełnianie warunku dotyczącego zdolności technicznej i zawodowej określonej przez Zamawiającego w pkt VI. ust. 1 pkt 

3) lit. b SIWZ. 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 32  

 

1. Wykonawca może wnioskować o dokonanie zmiany osoby posiadającej stosowne uprawnienia  

w następujących przypadkach: 

a) śmierci, choroby lub innego zdarzenia losowego uniemożliwiającego pełnienie funkcji, 

b) nie wywiązywania się tej osoby z obowiązków wynikających z umowy. 

2.  Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zmiany konkretnej osoby spośród personelu 

kluczowego, jeśli uzna, że nie spełnia ona w sposób należyty obowiązków wynikających z umowy. 

3.  Wykonawca w przypadkach wymienionych w pkt 1 i/lub 2 zobowiązany jest zapewnić zastępstwo 

przez osobę legitymującą się co najmniej kwalifikacjami, o których mowa w rozdziale VI ust. 1 pkt 

3 lit. b) SIWZ. 
 

 

 

 

 

.......................................                            …………………………............................................ 
data , miejscowość                                                  Podpis(y) i imienna pieczątki osób(y) uprawnionych 

                                                                                             do reprezentowania Wykonawcy   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 33  

 

 

Załącznik nr 6  

Projekt umowy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 34  

 

           Załącznik nr 7 

 

PRZEDMIAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 35  

 

 

           Załącznik nr 8 

 

 

 

Pozwolenie na budowę - decyzja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 36  

 

Załącznik nr 9 

 

 

Projekt budowlany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 37  

 

 

Załącznik nr 10 

 

 

 

Projekt technologiczny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 38  

 

Załącznik nr 11 

 

 

Projekt zagospodarowania terenu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIWZ – Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

Strona | 39  

 

 

Załącznik nr 12 

STWIORB 


